



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Anna Szotkowska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 050, fax + 4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2022-10-28

**Pan  
Przemysław Słowik  
Radny Rady Miasta Szczecin**

Znak: WOŚr-S.003.128.2022

Dotyczy: interpelacji nr 4550

Szanowny Panie Radny

odpowiadając na interpelację w sprawie zabezpieczenia drzew i miejsc postojowych przy ul. Litewskiej w Szczecinie uprzejmie informuję, że jedyną metodą pozwalającą na ochronę systemu korzeniowego przedmiotowych drzew było całkowite ograniczenie jego dalszego rozjeżdżania. W tym celu wprowadzono słupki blokujące, w miejscu wypiętrzenia/wyniesienia systemu korzeniowego drzew nad powierzchnię gruntu, a także bezpośrednio w sąsiedztwie pni drzew, pozostawiając pomiędzy nimi kilka wolnych miejsc postojowych. Należy podkreślić, że między wzrostem systemu korzeniowego a wzrostem części nadziemnej drzewa, a zwłaszcza jego korony, istnieje złożona współzależność. Drzewa o rozłożystej koronie, rosnące na otwartej przestrzeni, mają znacznie większą masę korzeni niż drzewa rosnące w zwarciu i mające wskutek tego koronę słabiej rozwiniętą. Ochrona wskazanych drzew została również podjęta poprzez poddanie ich w roku bieżącym zabiegom pielęgnacyjnym.

Przedmiotowy teren, na którym rosną drzewa przeznaczony jest pod zielenie urządzone, na której zgodnie z ustaleniami ekologicznymi Miejscowego Planu zagospodarowania Przestrzennego Miasta zakazuje się realizacji nowych nawierzchni nieprzepuszczalnych, a także wycinki istniejącego wartościowego drzewostanu, którego część wyrasta na przedmiotowej działce.

Przygotowanie terenu pod montaż płyt ażurowych lub zastosowanie innych rozwiązań projektowych wiąże się z koniecznością zmiany poziomu gruntu oraz frezowaniem wyniesionych korzeni co może powodować dalszą ich degradację, a tym samym doprowadzić do obumarcia starodrzewu.

W celu zabezpieczenia dalszej dewastacji terenu administrator interwencyjnie zamontował słupki zabezpieczające w ramach posiadanych środków. Ustawienie przedmiotowych słupków w zastosowanej kolorystyce stanowi formę ochrony drzewostanu i podyktowane było względami bezpieczeństwa parkujących pojazdów na słabo oświetlonej ulicy.

2

*Anna Szotkowska*  
Zastępca Prezydenta Miasta  
Anna Szotkowska